

## Informasjon til deg som er representant for enslige mindreårige fra Ukraina.

Regjeringen har bestemt at ordningen med midlertidig kollektiv beskyttelse for flyktninger fra Ukraina skal fortsette. Alle de som allerede har tillatelse etter ordningen får denne forlenget på kollektivt grunnlag. Den nye tillatelsen vil være gyldig i ett år fra utløpet av førstegangstillatelsen. Les mer her: [G-01/2023 \(udiregelverk.no\)](https://www.udi.no/nyheter/2023/g-01-2023)

Etter loven kan tillatelsene fornyes eller forlenges i inntil tre år fra det tidspunktet utlendingen første gang fikk oppholdstillatelse, forutsatt at ordningen med kollektiv beskyttelse ikke er bortfalt. Dette brevet omhandler forlengelse av førstegangstillatelse.

UDI vil automatisk forlenge alle tillatelser gitt til enslige mindreårige fra Ukraina som har midlertidig kollektiv beskyttelse. Vi vil behandle de fleste sakene tre uker før tillatelsen utløper. Etter at den er behandlet vil du få et brev i posten med mer informasjon. Du og barnet du er representant for trenger derfor ikke søke eller gjøre noe for å forlenge den. Vi sørger også for at nytt oppholdskort automatisk sendes ut.

Det er likevel viktig at barnet og de som de bor sammen med er orientert om følgende:

Alle ukrainere som er omfattet av ordningen kollektiv beskyttelse vil motta et generelt utformet brev om forlengelse av tillatelsen, sammen med et skriv om rettigheter og plikter i posten. Innholdet tilsvarende den tillatelsen som allerede er gitt. Du som representant mottar kun denne orienteringen. Det er viktig at du vet at barnet kan ha spørsmål til deg om forlengelsen av oppholdstillatelsen. Husk også å følge med på reglene som gjelder senest 1 måned før tillatelsen til ditt representantbarn går ut. Se gjerne informasjon på udi.no: [Informasjon til flyktninger fra Ukraina - UDI](https://www.udi.no/nyheter/2023/informasjon-til-flyktninger-fra-ukraina-udi)

Oppholdskortet vil også bli sendt i posten. Det tar opptil 20 dager fra UDI eller politiet bestiller et oppholdskort, til du får det i postkassen din. Du må kontakte politiet der du bor hvis du ikke har fått oppholdskortet innen 20 dager fra UDI eller politiet bestilte kortet. Unntaket er for barn som har fylt seks år etter at de fikk første tillatelse. De må møte opp hos politiet for å gi fingeravtrykk. De vil få et eget brev om dette.

Du må derfor sørge for at:

- barnets postadresse er oppdatert i Folkeregisteret slik at vi sender brev og oppholdskort til riktig adresse.
- sørge for at navnet på barnet også står på postkassen der barnet bor, slik at brev og oppholdskort kommer frem.

Det er noen unntak fra automatisk forlengelse. Dersom barn du er representant for er omfattet av disse vil du bli kontaktet om dette.

Utlendingsdirektoratet